

Varhaiskasvatuksen Kato mua - ja Leila -leikkien liikkuvaan arkeen hankkeet

190/02.05.01/2020, 128/02.05.02/2019

Sivltk § 66

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt erityisavustusta Eurajoen kunnan varhaiskasvatukseen lapsen hyvinvoinnin ja osallisuuden vahvistamiseen toimintakaudelle 2020–21 (siv.ltk 26.8.20 § 52).

Hanke toimii nimellä "Kato mua -lapsen oikeus tulla kuulluksi ja nähdyksi". Hankkeen yhtenä tavoitteena on vahvistaa varhaiskasvatukseen varhainen tukea niin, että se toteutuu laadukkaasti moniammatillisessa yhteistyössä perheen kanssa.

Erityisavustuksella on kuntaamme saatu palkattua lisäresurssiksi yksi varhaiskasvatuksen opettaja, kolme lastenhoitajaa ja toimintaterapeutti, joka työskentelee lapsiryhmässä ja tuo varhaiskasvatukseen oman osaamisensa lapsen toimintaympäristöön ja auttaa osaltaan lasta tulemaan kuulluksi ja nähdyksi omalla tavallaan ja omine vahvuuksineen.

Henkilöstöresurssin lisäys lapsiryhmissä ja toimintaympäristöjen muokkaus vielä paremmin lasten tarpeita vastaaviksi ja leikkiin houkutteleviksi takaa entistä paremmin yksittäisten lasten tarpeiden kohtaamisen sekä kunkin omien yksilöllisten kehityspolkujen tukemisen.

Hankkeen tavoitteena on myös vahvistaa nivelvaiheen yhteistyötä varhaiskasvatuksesta esi- ja alkuopetukseen ja luoda yhteisiä käytänteitä lapsen oppimispolun tasaiseen etenemiseen. Tämä toteutuu kehittämällä tiedonsiirtoa ja toimintamallia nivelvaiheeseen, jossa varhaiskasvatuksessa aloitetut tukikeinot seuraavat mukana esiopetukseen ja kouluun

Hankkeen kantavat ajatukset voi tiivistää seuraavasti:

"Lapsella on oikeus tulla kuulluksi ja nähdyksi – onnistumisten kokemukset vahvistavat uuden oppimista ja rakentavat tervettä itsetuntoa.

Se, mitä arjessa tapahtuu, on tärkeää ja kaikille yhtä arvokasta".

Varhaiskasvatuksessa on jatkunut jo toista vuotta "Leila -leikkien liikkuvaan arkeen" -hanke, joka on mahdollistunut aluehallintoviraston liikunnallisen elämäntavan paikallisen kehittämisavustuksen myötä.

Hankkeen tavoitteena on kirjoittaa fyysisen aktiivisuuden suositukset näkyviksi ja konkreettisiksi kokonaisuuksiksi kunnan omaan varhais-

kasvatussuunnitelmaan ja tätä kautta ohjata koko varhaiskasvatuksen toimintakulttuuria entistä liikunnallisempaan suuntaan yhteistyössä vanhempien sekä kunnassa olevan seuratoiminnan kanssa.

Kehittämistavoitteenamme on jalkauttaa valtakunnallista Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelmaa entistä aktiivisempaan käyttöön ja lisätä kasvattajien tietoisuutta fyysisen aktiivisuuden merkityksestä lapsen kehitykselle ja oppimiselle.

Tavoitteena on myös mahdollistaa lapselle fyysinen aktiivisuus sekä sisällä että ulkona päivittäin ja ottaa lähiympäristöt ja lähiliikuntapaikat entistä aktiivisempaan käyttöön.

Edellisten pitkäkestoisten tavoitteiden lisäksi tällä hankekaudella on laadittu seuraavat lähitavoitteet:

- ylläpitää kunnan oman verkoston toimintaa ja tukea tiimien työtä fyysisen aktiivisuuden osalta
- vakiinnuttaa käyttöön hankekauden 2019 aikana hankitut kiertävät liikuntavälineet
- hankekauden 2020 aikana aloittaa toiminnallinen yhteistyö perheiden kanssa
- lisätä henkilökunnan ammattitaitoa kouluttautumisella
- ulkona liikkumiseen kannustaminen

Konkreettisina toimenpiteinä on toteutettu muun muassa koko varhaiskasvatuksen henkilöstön koulutuksia, habkittu ja varustettu retkirinkat jokaiselle lapsiryhmälle sekä viikonloppureput vinkkivihkoineen ja liikuntaseikkailukarttoineen varhaiskasvatuksen perheiden käyttöön.

Tarkoituksena on rakentaa pysyviä malleja ja pysyviä toiminnallisia rakenteita tukemaan fyysisen aktiivisuuden toteutumista varhaiskasvatuksen arjessa päivittäin.

Leila -leikkien liikkuvaan arkeen -hanke sisältyy kunnan hyvinvointisuunnitelmaan.

Päätösehdotus:

Sivistyslautakunta merkitsee selvityksen tiedoksi saatetuksi.

Päätös:

Merkittiin.
